
Avtale oppdatert" desember 2021/ 

Avtale om samarbeid om utdanning og praksis mellom 
Bel'gen kom1nune 

Byrådsavdeling fot· eldre, helse og omsorg (BEHO) og Byi'ådsavdcling for barnevern, sosiale 
tjenester og mangfold (BBSM) 

og 

Universitetet i Bergen 
Det medisinske fakultet og Det psykologiske fakultet 

l.Avtalens parter 
Dette er en samarbeidsavtale mellom Bergen kommune/ Byrådsavdeling for eldre, helse og 
omsorg/BEHO og Byrådsavdeling for barnevern, sosiale tjenester og mangfold/BBSM (heretter BEHO og 
BBSM) og Universitetet i Bergen, Det medisinske fakultet (heretter UiB-MED) og Det psykologiske fakultet 
(heretter UiB-PSYI(). 

Samarbeidsavtalen kan suppleres med underavtaler og retningslinjer i den grnd partene finner det 
hensiktsmessig. 

2. For-rnål 
Avtalen skal bidra til at partene oppfyller lovkrav for samarbeid om utdanning, slik de særlig er beskrevet i 
Forskrift om tilsyn med utdanningskvaliteten i høyere utdanning og Forskrift om felles rammeplan for 

helse - og so~ialfogutdanninger samt andre relevante lover, forskrifter og myndighetskrav. 

Formålet med avtalen er at partene i samarbeid skal bidra til at utdanningsvirksomheten er av god 

kvalitet, er relevant og kunnskapsbasert. Avtalen skal tilrettelegge for avklaring av samarbeidsrelasjoner 
mellom partene, og sikre gjensidig involvering i utvikling av studieprogram, kompetanseutvikling og 
læringsaktiviteter. En viktig målsetting er å sikre synergieffekter og rammevilkår for det organisatoriske 
og faglige samarbeidet som kan bidra til økt kvalitet innen partenes utdanningsvirksomhet. 

Avtalen regulerer den faglige gjennomføringen av praksis og andre forhold som er av betydning for 
studentens læringsutbytte, og for kvaliteten i praksisoppholdet. 

3. Omfang 

Denne avtalen omfatter primært profesjonsstudiene ved UIB-MED1, samt master i barnevernsarbeid, 
master i barnevern og master i logopedi ved UiB-PSYI<. Det er særlig vekt på samarbeid 0111 praksis, og å 
sikre medvirkning i innholdet i læringsutbytte for masterprogram i barnevernsarbeid og barnevern. 

Tverrprofesjonell samarbeidslæring i praksisfeltet ivaretas i tillegg i egen avtale mellom kommunen og de 
utdanningsinstitusjonene som er involvert (TVEPS) . 

I 
Utdanningsfaglig samarbeid om andre masterstudier ved UiB-MED2 inngår også i avtalen . 

BEHO, BBSM, UiB-MED og UiB-PSYI< skal legge til r·ette for utdanningsaktivitet, sett i sammenheng med 
øvrige kjerneoppgaver, slik at partene kan oppfylle sine utdanningsoppdrag. Det skal være jevnlig dialog 

1 Profesjonsstudiene er for vårsemesteret 2024; Bachelor i ernæring, Master i klinisk ernæring, Integrert master i 
farmasi, Medisinstudiet, Integrert master i odontologi, Bachelor I tannpleie (med forbehold om endringer). 
2 Aktuelle masterstudier vår 2024 er: Erfaringsbasert master i helseledelse, kvnlitetsforbedrlng og helseøkonomi, 
Klinisk master i manuellterapi for fysioterapeuter, Master i helse og samfunn (med forbehold om endringer) . 
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mellom UIB-MED, UIB-PSYI<, BEHO og BBSM om den totale kapasiteten for ii ta imot studenter I praksis, 
herunder tidspunkt for praksis gjennom studieåret, 

li. ,~nsvar og roller 
UiB-MED og UIB·PSYK har det formelle ansvaret for utvikling og kvalitetssikring av studieprogrammene, 
samt for vurdering av studentenes kunnskaper, ferdigheter og kompetanse. Fagmiljøene ved UIB-MED og 
UIB·PSYI< skal ha relevant og oppdatert kunnskap fra praksisfeltet. UiB-MED og UIB·PSYI< skal bistå 
praksisveiledere i pedagogiske spørsmål, planlegging av læringsaktivlteter, veiledningsmetodikk samt 
vurdering av skikkethet og godkjent/ikke godkjent praksis. UIB-MED og UIB-PSYI( har hovedansvar for å 
sikre at formelle krav og rutiner knyttet til vurdering av skikkethet og vurdering av godkjent/ikke 
godkjent, blir fulgt. UIB·MED og UiB-PSYK har ansvar for å Invitere BEHO og BBSM Inn i relevante fora ved 
fakultetet. 

BEHO og BBSM har ansvar for å tilby relevante læresituasjoner og gode læringsarenaer, kunnskapsbaserte 
tjenester og tilg;rng til pasienter/brukere og pasient/brukerdata i utdanningsøyemed. BEHO og BBSM skal 
tilby veiledere med relevant kompetanse og erfaring fra praksisfeltet, og sørge for at praksisveileder som 
hovedregel er av samme profesjon som den som blir veiledet. I de tilfeller der praksisveileder - av 
organisatoriske og praktiske årsaker· er av en annen profesjon enn studenten, skal relevant faglig 
kunnskap og kompetanse allikevel sikres. 

S. <;,.i rn arbeichornrcicler f,1g 

S. 1 Faglig utvikling'.i,Jdwirl 

Samarbeidet skal bidra tll at utdanningene er forsknings- og kunnskapsbaserte, relevante, praksisnære og 
av god kvalitet. I tillegg at de er I overensstemmelse med nasjonale rammeplaner, retningslinjer og 
forskrifter. 

Partene skal blant annet samarbeide om: 
o revisjon og utvikling av studieprogram 

o utvlklingsarbelcl knyttet til å skape sammenheng mellom teori og praksis I samsvar med faglige, 
pedagogiske og organisatoriske endringer 

o utvikling av praksisarenaer og veiledningsmodeller 

u utvikling av modeller for tverrprofesjonell samarbeidslæring i praksisfeltet 

0 kombinerte og delte stillinger mellom kommunen og UIB-MED/UiB·PSYI< 

Ved nye utdanningstilbud som inkluderer kliniske praksisstudier skal eventuelle behov for praksisplasser 
være avklart før studiet etableres. 

UIB-MED og UIB-PSYI< skal ha dialog med BEHO og BBSM I arbeid med utarbeidelse og videreutvikling av 
kliniske master· og videreutdanningstilbud, slik at helse- og sosialtjenestens behov for fremtidig 
kompetanse ivaretas I utdannlng5programmene. 

S.i' Forsk11ing:,IJ ;isP.1 \ aklivil e t 

Partene skal sammen legge til rette for forskningsbasert samarbeid i utdanningene. Det innebærer blant 
annet at: 

o BEHO og BBSM skal legge til rette for at masterstudenter fra UIB·MED og UiB·PSYK får tilgang til 
ulike typer datainnsamling i forbindelse med masteroppgaver, og gi retningslinjer for hvordan 
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Innhenting av d;ita skal foregå. Tidspunkt for å godkjenne tema for masteroppgaver må være 
etter at Bergen kommune har vurdert kapasiteten på å bistå med clata3. 

o Partene skal ha dialog om hvordan BEHO og BBSM kan bidra med aktuell tematikk for individuelle 
studentoppgaver I studieprogram ved UiB-MED og UIB-PSYK som omfattes av avtalen 

o Partene sk,1I ha dialog om hvordan BEHO og BBSM sine ansatte kan bidra i veiledning av 
studenter, inkludert rammer for samarbeid om veiledning hvis student har veileder fra både 
fakultet og kommune. 

o Partene skal sikre ivaretagelse av personvern i henhold til rutiner og retningslinjer for forskning. 

5. 3 l<ompetan se tilt ak 

UIB-MED og UiB-PSYK har ansvar for å tilby kompetansehevende tiltak for praksisveiledere i kommunen. 
BEHO og BBSM har ansvar for at ansatte kan delta på disse. 

Utvikling av kompetanse i veiledning og praksisstudier skal inngå i personal- og virksomhetsplanlegging 
hos begge parter. 

G. Samarbeid orn praksis 

G. J Planlegging 

o UIB-MED og UiB-PSYK melder som hovedregel inn behov for praksisplasser for påfølgende 
studieår innen 1. april. BEHO og BBSM gir tilbakemelding om tildelte praksisplasser for 
påfølgende studieår innen 1. mal, med mulighet for å justere vårsemesteret innen 1.oktober. 

o Partene skal ha definerte kontaktpersoner som koordinerer praksisplasser innen sitt fagområde . 
BEHO, BBSM, UIB-MED og UiB-PSYI< skal holde hverandre løpende informert om hvem som 
innehar dette ansvaret. 

o Læringsutbyttebeskrivelser for praksis utarbeides og videreutvikles si et samarbeid mellom 
partene. 

o Læringsaktiviteter og læringssituasjoner i praksis identifiseres og tilrettelegges i et samarbeid, i 
tråd med læringsutbyttebeskrivelsene. 

o UiB-MED og UiB-PSYK har ansvar for å forberede praksisveileder på å ta imot student i praksis, 
med relevant faglig og pedagogisk oppdatering i forkant (deltakelse på praksisveilederseminar 
e.l.). 

o Partene har et felles ansvar for å legge til rette for at faglærere kan inkluderes i praksisfeltet og 
gis mulighet for hospitering ved behov. 

o Partene samarbeider om å forberede studentene for praksisstudier før de starter, og eventuelt 
legge til rette for studenter med spesielle behov. UiB skal informere praksisstedet f forkant om 
behov for særskilt tilrettelegging. 

o Partene skal i et samarbeid sikre rutiner for at studentene får nødvendig praktisk informasjon og 
tilganger for praksisoppholdet (lokaler, pasientsystem o.l.). 

6.2 Gjennomføring 

Begge partene har ansvar for å følge opp studenter i praksis: 
o BEHD og BBSM har ansvar for den daglige veiledning og tilbakemelding til studentene. 

o BEHO og BBSM har ansvar for at studentene innlemmes i arbeidsfellesskapet på praksisstedet. 

3 Melding om behov for data rnå skje via Bergen l<ornrnunes mottak for forskningshe11ve11delser, se er,,-e,~'-' 
hor11mune · 1'<Jrsk11 in~ li e11vend elsef 
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✓-, ·•~ ) . 

o BEHO og BBSM har ansvar for å sikre at studentene får opplæring og tilgang til nødvendige 
elektroniske systemer for gjennomføring av praksis. 

o Partene skal I fellesskap legge til rette for at praksisveileder og student ved behov kan 
kommun isere digitalt med studiestedet. 

o UIB-MED og UiB-PSYI< v/aktuell faglærer har ansvar for å være i dialog med praksisveileder 
angående studenters læringsprosesser, og bistå praksisveileder I pedagogiske spørsmål. 

o BEHO og BBSM v/ praksisveileder skal bidra til løpende vurdering av studenter I praksis, og ha 
kontakt med aktuell faglærer om dette 

o BEHO og BBSM v/prakslsveileder melder fra til IJIB-MED og UiB-PSYK v/ aktuell faglærer på et 
tidlig tidspunkt dersom studenter er I fare for ikke å få godkjent praksis eller vurderes i forhold til 

skikkethet . 

6.J Fv;il11ering og kv;il itc0 J•;~ ikri11g 

UIB-MED og UiB-PSYK har hovedansvar for evaluering av praksisstudier . Evalueringen skal gjennomføres i 
samarbeid med studenter og praksisfeltet og i tråd med rammeverk for det systematiske arbeidet med 
kvalitet i utdanningene ved UIB-MED og UiB-PSYK. Evalueringsform, hyppighet og oppfølgingsform 
fastsettes av UIB-MED og UiB-PSYI<. 

Evalueringer av praksisstudier utformes slik at alle parter Ivaretas og kan nyttiggjøre seg disse i 
forbedringsarbeidet. Resultatene gjøres kjent I 01·ganisasjonene og danner grunnlag for kontinuerlig 
forbedringsarbeid. 

BEHO og BBSM har egne prosedyrer for mottak og opprølging av studenter i praksis (Bl( l(valitet) . Det 
tilbys kompetanseheving innen veiledning og elet er etablert nettverk for praksisveiledere for 
erfaringsutveksling. 

f.i.tl J1 1r idi , k.e ;.rn~v ,1 r •.,fod1o lrl 

. Studenter i praksis er som arbeidstakere å regne med hensyn til rettigheter og plikter omkring utførelse 
av de oppgaver som inngar i praksisen. Studenter som utplasseres i kommunen som el ledd i 
undeNisningen er rorsikret etter Lov orn yrkesskadeforsikring og Lov om skadeserstatning. 

Forskrift om skikkethetsvurdering i høyere utdanning trådte i kraft 1. august 2006, og gjelder alle 
helsevitenskapelige utdanninger som er omfattet av denne samarbeidsavtalen. 

Studentene ved UiB-MED og UiB-PSYI< som skal i praksis signerer taushetsløfte ved oppstart på studiet. 
Studentene sk;il i tillegg signere praksisstedets egen taushetserklæring ved oppstart i praksis, der dette er 
gjeldende rutiner. 

7. Org ,:ir1 i•·,;::1 lnr is!: '. ,d rn ;1 r he i1 I/Sa m ,1r he ir.l:,J ff:' l liHc r 

7. 1 lJlrl<1ri11i11go,1~d 

For å sikre at utdanningsoppdraget forvaltes med kvalitet og kontinuitet opprettes det et Utdanningsråd 
med representanter fra BEHO, BBSM, UIB-MED og UiB-PSYI(. 

M"ndu l 

Utdanningsråde t ska l være en arena for å drøfte saker, utveksle e1farlnger og utvikle samarbeid innen 
både faglige, pedagogiske og organisatoriske aspekt ved praksis og utdanning. Rådet har ansvar for ii løfte 
frern saker av overordnet prinsipiell karakter med felles interesse innen feltet. Det skal legges vekt pii 
gjensidig Informasjonsutveksling om planer og forhold av betydning for utdanningssamarbeidet, 
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fortrinnsvis før endelig beslutning treffes I partenes beslutningsorganer. Rådet skal selv gj~lre vurdering av 
satsingsområder og initiere, følge opp og evaluere tiltak. Det skal gj9lres en årlig vurdering av hvordan 
samarbeidsavtalen mellom partene fungerer. 

Su111111e1,~ etninu 

Rådet skal være sammensatt av representanter fra BEHO, BBSM, UIB-MED og UiB-PSYI< med denne 
fordelingen: 
UIB-MED: 1-2 representanter (med fast varn) 
UiB-PSYI(: 1-2 representanter (med fast vara) 
BEHO: 1-2 representanter (med fast vara) 
BBSM: 1-2 representanter (med fast vara) 

Nivå; programutvalgsledere, visedekan utdanning 
Nivå: programutvalgsledere, visedekan utdanning 
Nivå: representanter fra byrådsavdeling 
Nivå: representanter fra byrådsavdeling 

Studenter: 2 representanter (med fast vara), en fra hvert fakultet UiB-MED og UIB-PSYI<. 

De enkelte møtene i rådet kan suppleres med deltakere fra hver av partene etter behov. 

"1/~J/t?r oq inn/ml/ing 

Utdanningsrådet skal møtes en gang per semester (høst/vår). Møtefrekvens kan endres etter avtale 
mellom partene. 

Møteledelse og sekretariat ivaretas av UiB-MED og UiB-PSYK i fellesskap. Sekretariatet ska l bestå av en 
person fra UiB-MED og en person fra UiB-PSYK, møteledelse rullerer årlig. 
Sekretariatet har ansvar for innkallinger, saksforberedelser og referat fra møtene. 

7.2 Sarnorbeicl ra fei g og prograrnrlivå 
Det er viktig for kvaliteten i utdanningene og i praksis at det er jevnlige møter mellom BEHO, BBSM og 
programutvalg/fagmiljø ved UiB-MED og UiB-PSYK. Det opprettes egne fagspesifikke utdanningsrad for de 
program der det er hensiktsmessig i forhold til samarbeidet med kommunen . Det gjelder i første omgang 
for studieprogrammene medisin og master i barnevern. Øvrige program skal etter behov - utover 
dialogen i Utdanningsrådet - ta initiativ til dialogmøter med nktuelle etater i BEHO og BBSM. 

Mont1ol fugspes if ikke 1.1/"c/or,11ir,q:.;råcl 

De fagspesifikke utdanningsrådene skal sikre : 
o informasjonsflyt mellom det enkelte studieprogram og praksisfeltet 
o dialog om kapasitet på antall praksisplasser 
o planlegging og gjennomføring av praksisstudier 
o dialog/diskusjon om videreutvikling av praksis som læringsarena 
o dialog om gjensidig hospitering av faglig ansatte og praksisveiledere 
o utarbeide og vedlikeholde rutiner knyttet til praksisstudier 
o drøfte mulige ideer og gjennomføring av fagutviklingsprosjekt 

Eventuelle problemstillinger som man ikke klarer å løse i samarbeid skal beskrives og presenteres for 
Utdanningsrådet. Det samme gjelder saker som kan ha overføringsverdi for andre studieprogram. 

Somme11selninr1 

Fagspesifikke utdanningsråd skal være sammensatt av representanter fra BEHO, BBSM, og UiB-MED/UiB
PSYK slik: 
UiB-MED/UIB-PSYI<: programutvalgsleder, emneansvarlig el faglærer for praksisernne(r), administrativ 
ressurs 
BEHO, BBSM: fagrådgiver, prakslskoordinator(er) på etatsniva 
For fagspesifikt utdanningsråd for master i barnevern (UiB-PSYK) skal representant fra barnevernet i 
kommunen delta. 
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Møte,- oq inn /; u/lin(f 

Et fagspesifikt utdanningsråd skal møtes minimum en gang per semester. UiB-MED/UiB-PSYI< v/ aktuell 
programledelse har ansvar for å kalle inn. 
Det skal utarbeides et kort referat fra møtene som leveres sekretariat for Utdanningsrådet, som vil la 
aktuelle problemstillinger videre i samarbeidsstrukturen. Referatene Inngår som fast orientering i 
rådsmøter. 

8. Tvister 
Dersom det oppstår tvist om tolkning eller gjennomføring av denne avtalen skal dette løses gjennom 
drøftinger eller reforhandlinger mellom partene, eventuelt løftes til dekan og kommunaldirektørnivå hos 
ele respektive partene. 

'J. /\ v1·,:1' PpP1 iocl e 
Denne avtalen gjelder fra signering og til den sies opp av en av partene rned ett års varsel. Avtalen skal 
revideres dersom forhold som innebærer påvirkning av rartenes ansvar, plikter eller rettigheter 

inntreffer. ··-

'I Il . ~, ig1H~1 inr, 

Sted, dato: 
Bergen, _',I 0/ t • ' l ( 

l .~ , 
Kommunaldirektør 
Byradsavdeling for eldre, helse og omsorg 
Bergen kommune 

Sted, dato: ~ 

Bergen, 
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Det medisinske fakultet 
Universitetet i Bergen 

Universitetet i Bergen 


